REQUERIMENTO No 143/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a realização de projeto de implantação de uma escadaria entre as
ruas Patrocínia Maria Pituba e Joaquim Honório da Silva, no Loteamento Jardim Eldorado.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa se
existe, junto ao Departamento de Planejamento da Prefeitura, informações sobre a
realização de implantação de uma escadaria entre as ruas Patrocínia Maria Pituba e
Joaquim Honório da Silva, situadas no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

A instalação de uma escadaria no mencionado local é de suma importância para aquela
região, pois irá ligar, de forma célere, as duas ruas.
Assim, solicito informar-nos se há algum projeto para a realização da referida obra.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a população
daquele loteamento, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por
unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 14 de junho de 2022.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador